
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Internetový marketing společnosti H&M
Řešitel: Karolína Kofferová
Vedoucí práce: Ing. Vladimíra Khelerová, CSc.
Oponent: Mgr. Ing. Kamila Matysová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce je věnována internetové marketingové komunikaci fast fashion retailera. V teoretické části autorka
vysvětlila velmi podrobně problematiku internetového marketingu a jednotlivé nástroje, které může
společnost při komunikaci se zákazníky používat. Praktická část navazuje na teoretickou, práce je
provázaná a má jednotnou strukturu. V úvodu si studentka stanovila cíl provést analýzu internetového
marketingu vybrané společnosti. Oceňuji dvojí metodiku šetření. V první studentka pečlivě analyzuje
instagramové příspěvky. V této části lze vytknout určitou neobjektivitu analýzy, například při analýze emocí
by bylo vhodné výsledky objektivizovat kupříkladu kalibrací dvěma hodnotiteli. V druhé části výzkumu
studentka provedla dotazníkové šetření. Zde by bylo vhodné nejprve stanovit populaci, která má být
předmětem výzkumu, a k ní vytvořit vzorek dotazovaných, který ji má reprezentovat. Například otázka č.
14 by mohla být použita jako otázka filtrační, pokud bychom jako populaci stanovili zákazníky společnosti
HM. Případně stanovit vzorky dvou populací – zákazníci HM, kteří nakupují v kamenných prodejnách
společnosti, a ti, kdo nakupují i na internetu. Práce je napsána korektním jazykem i stylem, i když se místy
vyskytují překlepy a drobné formální nedostatky. Na práci oceňuje pečlivost, se kterou ji autorka sepsala,
a bohatou vizuální ilustraci fotografiemi. K obhajobě si připravte následující otázku: V práci uvádíte
skandály společnosti v souvislosti s greenwashingem, rasismem apod. Jak by mohla společnost využít
nástrojů internetové komunikace ke krizové komunikaci?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 15. 5. 2020
Mgr. Ing. Kamila Matysová, Ph.D.

oponent práce


